Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1115/2022

São Roque, 7 de abril de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Senhoria para providenciar “operação tapa buraco” na estrada dos
Venâncios, bairro do Pavão.

Ocorre que dois pontos da estrada acima referida
encontram-se com grandes buracos no asfalto devido a operações realizadas
pela SABESP, como constata-se nas fotografias anexas.

Cabe mencionar que os buracos nas vias aumentam
o risco de acidentes no trânsito, tanto a veículos quanto a transeuntes. E,
ainda, causam desgaste aos veículos, o que, consequentemente, gera custo
aos contribuintes, os quais já arcam com elevadas taxas e impostos para
manutenção das vias públicas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
MD. Gerente da SABESP em São Roque-SP

PROTOCOLO Nº CETSR 07/04/2022 - 08:05 4754/2022   /   CD

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1PA80E2EX5DCK3EH
		2022-04-08T12:26:04-0300

		2022-04-08T12:26:04-0300